Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2568/2018

Sugere ao Poder Executivo estudo
para manutenção em todas as ruas
do bairro rural Vale das Cigarras,
neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizado estudo para manutenção em todas as ruas do
bairro rural Vale das Cigarras, neste município.

Justificativa:

Moradores em conversa com o vereador reclamaram das condições das ruas e
da falta de iluminação. “Temos muitas lâmpadas queimadas. Outro dia pedi pra
um funcionário da empresa trocar a lâmpada aqui perto que esta queimada há
dias e ele me respondeu: Se o caminhão riscar o senhor paga? Nem respondi
por que não quis problemas. Mas é um desaforo com o munícipe”, disse um

morador do vale das cigarras.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de março de 2.018

Celso Ávila

-vereador-